

KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Czerwca. — Rok 1840.
Niedziela.

№ 161.

Jutro, Ś. Paulin. — Początek Lata.
Dziś, Dzień najdłuższy.

W kościele PP. *Wizytek* w przyszły Piątek z powodu uroczystości z odpustem Serca Pana JEZUSA, 40sta-godzinne Nabożeństwo odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z procesjami, kazaniami i nieszporem. — Wczoraj w południe JW. Generał-Adjutant *Szybow* z Małżonką, wyjechał do Moskwy. — Trybunał Handlowy Gub: Mazow: 10go b. m. upadłość nad majątkiem Karola *Blume* fabrykę cukru z buraków we wsi *Bieniewiczach* prowadzącego, ogłosił. — W dniu 19 b. m. i r. przeniosła się do wieczności ś. p. *Emilja* z *Urbanowiczów Szczepan*, Żona Profesora w *Sejnach*, w 28 roku życia; strokana *Watka* wraz z niemniącą cnuć jeszcze tej straty małżeńską córką, w niebezpieczeństwie męża który jeszcze nie wie że żonę utracił, na exportację zwłok jej z domu Nr 36 w Ryuku Starego-miasta, łaskawych Przyjaciół i Znajomych w dniu dzisiejszym zaprasza. — W smutku pozostała Żona z dzieckiem po ś. p. *Janie Kantym Boianowskim* Urzędniku Komisji Rządowej Sprawiedliwości, wczoraj zmarłym; zaprasza przyjaciół i kolegów jego na exportację zwłok z kaplicy OO. *Bernardynów*, jutro o godzinie 6tej z południa odbyć się mająca. — Wczoraj złożono w Red: Kurjera zł. 50 dla Dobroczynności, odesłane jako wzięty załatek na służbę przez *Panę W. F.* Wpuszcie Instytutu mor: zanie: dzieci będącej w głównej Kasie Teatrów, znalazło się zł. 107 gr. 24; dla tegoż Instytutu złożono od *Ludwika Kucharki* za harłosa zł. 3. Za Szpilkę złotą i woreczek dała zł. 12; prosimy o więcej. — Już było doniesionem o zupełnie *porobawionym wzroku*, *Majstrze Stalarskim Bogumile Jancke*, który przy swoim kalectwie robi szlaczne szkatułki, tułotki i tym podobne przedmioty. Widzieć je i za mierną cenę nabyć można w Szpie ubogich w domu Tow: Dobroczynności. Nabywający dozna podwójnej przyjemności, i

nabędzie sprzęt razem ozdobny i użyteczny, i zasili uzdatnionego kalekę. — Lubowiakom smacznych potraw polecamy *Ciastka surowe włoskie do rosółów różnych zup, oraz Makarony*. Rabia się one w fabryce patentowanej *P. Jenny (Żenny)* i spółki i nabyć można w Ryuku Starego Miasta Nr 45. Zadowolenie powtarzane i cena miarkowana, są zaletami tych przysmaków. — *Medale do chrztu*. Takowych medali więziku polskim i niemieckim, na pamiątkę chrztu wybitych, po cenach stałych, dostać można u *Massa* przy ulicy Senatorskiej w pałacu *Blanka*, Nr 461, gdzie oraz ozdobne napisy na takowych natchmianst wykonywane bywają. — Los główny terażniejszej *Loterji Klasycznej*, to jest zł. 300,000, został całkowiec wygrany przez jednego z Obywateli ziemskich w okolicach *Rawy*. Ten los nabyty został od Subkolektora *J. Tochen* w miasteczku *Głównie*. — W Litografji i składzie *Aloizego Pietrzykowskiego*, wyszedł nowy *Polonez z odmiennymi to jest z warjowaniem dalszego*, na rozpoczęcie Instytutu Wód mineralnych sztucznych, skomponowany na pianoforte, przerabiony i ofiarowany *WW. Lekarzom Warszawskim*, przez *J. Damse*. — Miła zapewne będzie wiadomość dla miłośników literatury, iż w następnym miesiącu rozpocznie się soredzał przez publicz: licytacją znacznej Biblioteki, należącej niegdys do znakomitego i w świecie naukowym zasłużonego męża. Bibliotek ta przeszło kilkanaście tysięcy woluminów wynosząca, między innymi obejmuje wiele dzieł kosztownych szczególnie do Historji, Archeologii, Numizmatyki, Geografji i Podróży obrazowych należących; i stał tam liczny zbiór najlepszych wydań starożytnych autorów klasycznych, greckich i rzymskich, jako też i nowożytnych klasyków franc: i niemiec: Nie wielka liczba dzieł polskich, odznaczająca się jednak niepospolitą wartością, zawiera kilka

wydań Biblii *Wujka* i *Radziwiłoskiej*; kilka szacownych Postylli; Herbarze rozmaite. Nakoniec najliczniejszy oddział w tej Bibliotece składaia Nauki piękne (*Belles Lettres*) to iest Teatr, Poezje i Romanse w różnych językach, tudzież Zbiory pism perjodycznych, Pamiętników wielu Akademji i Encyklopedje, które w miarę swej całości na większą lub mniejszą zasługują uwagę. Oddzielne urzędowe ogłoszenie zawiadomi Szan: Publiczności o terminie ostatecznym, w którym sprzedaż pomieniona rozpoczętą zostanie. *E. M.* — Nakładem Aug: Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszło w roku zesz: dzieło: *Poradnik dla gospodyń miejskich i wiejskich, czyli zbiór rad, wiadomości i przepisów, obejmujący różne szczegóły gospodarstwa kobiecego, a mianowicie porządek i rząd w domu, wybór i utrzymanie sług, porządek w robotach, chów i łalwiejsze sposoby leczenia zwierząt domowych, drabiu, ryb, pszczół i leśniactwa; zakładanie ogrodów, roboty i wiadomości ogrodnicze, pielęgnowanie drzew i krzewów owocowych, tudzież kwiatów, ogrodnin i niektórych roślin gospodarskich; urządzenie przędziwa, nabiału, miodu; wyrabianie różnych napoiów, syropów, soków, powideł, octu, krochmalu i t. d.; przechowanie różnych istot przywrotnych; rady względem zdrowia ludzi; stowniczok użytych w różnych wiadomości i krótkich przepisów, jako też oddzielny traktat sztuki kucharskiej, przez *Lesnińskiego*, 3 tomy, z rycinami, cenę zł. 24. Nie ma prawie szereg dla kobiecego gospodarstwa, dla którego by w tem obszernem dziele nie było pouczenia, rady lub przepisu. Ze wszystkich dzieł jakie kiedy w języku polskim w tym przedmiocie wyszły *Poradnik dla gospodyń p. Lesnińskiego*, iest bezwątpienia najzupełniejszem. Zaleca się im góścić przedmiotów, oraz trafnym i interesnym wykładem. — Zapatrzysz się na nowo Magazyn *Perukarski* reza atemi wyrabiami przypodobnemi z najlepszego materiału, mam honor polecić się Szan: Publiczności szczególnież z *Perukami* męzkimi nieznaną dotąd lekkością i do-*

godności, które podług świeżo wynalezionego sposobu przez *P. Schmidt* (*Szmitt*) w *Berlinie*, wyrabiać nie omieszkał, aby i nadal zasłużyć sobie na łaskawe względy Szanow: Publiczności. *T. Śniechowski*, ulica Podwale, Nr 519. — *Wiadomość dla Lubowników i Artystów Muzyki*. W składzie Instrumentów muzycznych przy ulicy Długiej wprost b. Arceatału Nro 57²/₃ *F. Kanigowskiego*, iest Ja sprzedania *Baseta stara*, ograna przez udoskonalonego tego instrumentu Artystę, wraz z nutami najświetniejszych Kompozytorów, oraz 2 pedałowe paryskie Arfy fabryki sławnego *Nadermana*; także rozmaitych rzniętych instrumentów, smyczków, i z najlepszych fabryk włoskich i wprost z *Rzymu* sprzedawanych strun d. stać można. — *Pryliński Tomasz*, nowo-mianowany Adwokat przy Sądzie Apellacji Królestwa, (były Inkwirent Sądu Poprawczego Tomlińskiego) obrał sobie mieszkanie w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Liczbą 1774 na pierwszem piątrze, naprzeciw Trybunału Cywil: Gub: Mazowieckiej. — Fabryka *C. F. Mint* *; ukończyła obecnie *Fotele żelazne na biegunach*, na wzór angielskich. Fotele takowe, lekkie, a przytem mocne i sprężyste, mogą być rozebrane na części i z łatwością przesyłane. Kształt ich pozwala je ustawić podług upodobania mniej lub więcej pochyło, a pokrycie z dywanu wyprężonego na poręczach, tworzy poduszkę miękką zupełnie podług ciała podającą się i przytem chłodną. Do takiego krzesła, należy podobnaż żelazna ławeczka pod nogi także na biegunach i kobiercem okryta. W składzie fabryki znajdują się kilka Foteli zupełnie ukończonych i gustownemi dywanami pokrytych, tudzież tak przysposobionych, że kobierce te stosownie do własnego wyboru Szanownych Kupujących w prędkości dorobione być mogą. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Anglika JPP. Herowski* i *Maiewski*; po *Warjatce*, *JPaci Halpert* 2-kroć. Wkrótce w tymże teatrze dana będzie nowa *Drama Korsykanka* czyli *2 Rodziny*. — Na Targach Warsz: i Pragskich płacono korzco Żyta zł. 13 gr. 11. Pszenicy zł. 30 gr. 24.

Jęczmienia zł. 12 gr. 8. Owsa zł. 10 gr. 10. Siana furajeda: zł. od 17 do 27, parok: od 32 do 45. Słomy zł. od 9 do 16. Wół dobry duk. 15, średni 12, lichy 9. Ciele zł. 14. Wieprz dobry zł. 84, średni 66, lichy 48. Kartofli korzec zł. 4 gr. 21. Okowity 10ej próby garniec zł. 4 gr. 13, 6ej próby zł. 2 gr. 20. — Baskawi Prenumeratoremie *Kurjera Warszawskiego*, raczą wcześniej oświadczyć na Stacjach pocztowych i w Kantonach Warsz.: czy będzie ich wolą od następującego Kwartetu utrzymywać toż Pismo.

W dniu 30 z. m. odbyło się w Płocku Zebranie właścicieli dóbr z Gub: Płockiej, na które wybrani zostali: na Radę do Komitetu Towa: Kred: *Turshi Jan z Szapska*. Na Radę do Dyrek: Głó: *Zempicki Faust*; z Zalesia. Na Radców do Dyk: Szc: Płoc: *Jórski Józ*; z Strzelni, *Thuchowski Aug*; z Bledzewa, *Czółthowski Domi*; z Winnicy, *Rudowski Symf*; z Kuchar. Na Prezesa następnego Zebrania Gab: H.: *Podowski z Rusinowa*, na Zastępcę Prezesa *Nosarzowski Józ*; z Kowalewa.

W Krakowie Senat samoczyny, dla Urzędników wszelkich władz ogłosił 4 tygodniową żałobę po N. Królu *Pruskim*. Dnia 26 b. m. odbędzie się wielkie żałobne Nabożństwo w Kościele N. MARJI. Teatr na 3 dni zamknięty. — Na pamiętkę założenia i przeniesienia w teraźniejsze siedzisko Akademji Krakowskiej w b. r. dnia 16 czerw: w Amfiteatrze Nowodworskim, odbyło się posiedzenie publiczne, które J. W. *Brodowicz* Rektor i Prezes Towarzystwa Naukowego stosowną przemową zagał. W. *Bierkowski M.* i *Chiri*: Dr. Profesor Uniwersytetu, zakończył czytaniem rozprawy, o środkach zachowania w zdrowym stanie oczów.

Ze Lwowa. — Dowiadujemy się, że Król m kurkowym na rok bieżący, został z grona Towarzystwa strzeleckiego jubilar tutejszy J. Pan *Ostrowski*. — Dnia 13 b. m. między godziną 12ą a 1szą z południa, służąca żydowska na rybnej targowicy została piorunem rażona. Według zeznania Lekarzy, takowa w przypadku tym dostała mocnej kontuzji na całym ciele; lecz gdy

iej zaraz z pomocą pośpieszono, nie wątpią więc o jej wyzdrowieniu. Na kilka kroków od tej piorunem dotkniętej Żydówki czuć się dawał zapach siarki.

Anglja. — Rząd *Chiński* wydał odezwę upoważniającą każdego Chińczyka do zabierania statków ang: i mordowania ich ludności. Mnóstwo korsarzy snuje się już przy brzegach chińskich w zamiarze rabowania własności angieli. W kilku małoważnych utarczkach, Anglicy zatopili i zranili wiele napastników; do bitwy dotychczas nie przyszło.

Francja. — Amerykanie na wiadomość, iż francuzki Kapitan *D'Uville* (Durwil) odkrył wyspę niedaleko *Wandimonsland*, wysłali Kapitana *Mapleton* na podobną wyprawę celem podzielenia z Francuzami zaszczytu odkryć. — Generał *Marbot* raniiony w bitwie pod *Teniah*, wrócił do *Paryż*; z nim wrócił Pułkownik *Lamorizjer*, który został wezwany z *Afryki* na rozkaz Prezesa Rady. — Pani *Lafarge* (Lafarz) została teraz w więzieniu pod d zorem ściślejszym; dowiedziano się bowiem, iż ułożono zamiar ułatwienia jej ucieczki. — Rząd odnowił sławnemu Malarzowi *Gudin* (Godę) należenia do wyprawy po zwłoki *Napoleona*. — Kabyłowie dostarczają teraz do *Szerszelu* bydła i płodów jakby byli najszczerzszymi sprzymierzeńcami Francuzów. — Marszałek *Gerard* (Zerak) wydał już stosowne rozkazy zwalnające gwardzistów narodowych do przyszłej rewji. — Sławny Poeta *Beranger* (Beranze) wyda wkrótce zbiór poezji z powodu przywiezienia zwłok *Napoleona*. — 8go b. m. wieczorem około 150 robotników wracając z okolic do *Paryża*, zaczęło niepokoić ulice zakazanemi śpiewami; patrol złożony z 12tu żołnierzy, zdołał niespokojnych rozpedzić. — Okrąg flujowy francuzki *Lancier* zawinął do wyspy *Sumatry* celem ukarania *Malajczyków* za zamordowanie Francuza Pana *Lucy* (Lys); *Malajczykwie* stawiali opór dzielny, mimo to Francuzi spalili im wieś *Senagun*.

Hiszpanja. — Dowódzca karlistowski *Segarra* postanowił poddać się Królowej podząc jej po-

bytu w *Barcelonie*, gdzie była spodziewana 6go b. m. — *Kabrera* kazał rozstrzelać starca, za to, iż doradził mu ratowania się ucieczką. — *Bal-masada* spalił wieś *Nayas de Roz*.

Turcja. — Xsę *Mitosz* ukazał się przy granicy serwskiej, z czego wnoszą, iż był sprży-ną ostatniego powstania przeciw Radcom Xcia *Michała*. — Wice-Król *Egiptu* jest bardzo nie-pokoiony buntami wznawiającemi się tak w *Syr-ji* iakoteż w *Egipcie*. *Fellasy* (wieśniacy) ucie-miężeni przez cheiwych i okrutnych *Baszów*, ie-li się rabunków i mordów, tak, iż *Mehmed Ali* będzie zmuszony obrócić znaczną liczbę wojska do utrzymania spokojności wewnętrznej.

Rozmaitości. — 63-letnia Panna *Mars* od-rzuciła rolę 36-letniej wdowy; uszczypliwy krytyk rzekł z tej przyczyny: „Słusznie uczyniła, bo ta liczba jest wcale przeciwną jej naturze.“ — *Meierbeer* ukończył w *Paryżu* nową operę, lecz nie chce jej dać teatrowi, ponieważ śpiewaczki wielkiej opery są bardzo mierne, a Kom-pozytor dość jest grzeszny, że tego nie wyjawia. — Wyspa *Hajti* jest prawdziwym raiem dla dłu-żników. Dłużnik zapozwany przez wierzyciela, nawet po zapadnięciu wyroku może apelować do sądu drugiego obwodu, i tak przechodzić przez sądy wszystkich obwodów. Ztąd może ie-szcze apelować do sądu kassacyjnego, do Pre-zesa, tak, iż proces może przewlec się w nie-skończoność. — Sławny Fortepjanista *Liszt* i Skrzypek *Ole Bul* grali 21go z. m. na wieczor-ze muzycznym u Królowej Angielskiej. — W *Bawarji* teraz pomnaża się znacznie liczba *Siostr Mitosierdzia* zakonu *Sgo Wincentego a Paulo*, gdyż ich gorliwość w pielęgnowaniu chorych i sierot coraz bardziej jest uwielbianą. — W *Peters-burgu* teraz zachwyca znawców muzyki wrócony z podróży *Mik: Dmitrjew* Wirtuoz na skrzypcach. Gdy był dzieckiem, zrobił sobie skrzypeczki i wkrótce okazał zdolność nadzwyczajną. — *Spo-sób na pokromienie zdzierców*. W departamen-cie *Eure* we *Francji*, jest dotkliwy niedostatek chleba; jednym tylko piekarzom nienajgorzej się przytem powodzi. Jednakże szczęśliwe powodze-

nie tych ichnościów doznało niedawno w *Port-Audemer* nieprzyjemnej klęski. Właściciel mły-nu *Haquet* niedaleko miasta, niał kilka pieców w mieście i każe w nich piec chleb, który o 35 centymów niżej ustanowionej od miasta ceny za 6 kilogramów przedaie. Wszyscy piekarze mia-sta powstali przeciwko temu przedsięwzięciu; wytoczono przed sądem sprawę, a właściciel mły-nu oświadczył: „iż dla powszechnego niedosta-tku 100,000 franków poświęcić zamyslił; przy-tem ma mniątek po temu, i spodziewa się, że panowie piekarze jego przedsięwzięciu sprze-ciwiać się nie będą.“ Sąd wydał wyrok, iż prze-dawania chleba niżej ustanowionej ceny niko-mu zakazać nie można, i że to tak oskarżycie-lom iak i oskarżonemu uczynić wolno. — „Woj-ciechu, a wiesz ty, że mnie oko strasliwie łi-pie.“ *Bal* coś to znaczy, a mnie wcoraj ząb balał, kazałem cyrulikowi go wyrwać, a dziś jestem zdrów, otos kumo daje sobie wyrwać oko a będziesz także zdrowa. — Dozorca wię-zienia zaraportował zwierzchnikowi: „Wczoraj uciekł nam zbrodniarz, który jutro miał być stracony, posłałem za nim w pogoń, więzień skoczył wrzekę, utonął i tak ocalał.“

Na skon małego Maxia Gosiewskiego.

Nie dla tego byłś świata,
Twój rozum, czucie nad lata,
Pobożność, dobroć Anioła
BOG cię też do siebie woła.

Matko! nie płacz twego synka,
Już w Niebie twoja dziecinka,
Już szczęśliwa BOGU służy
Już nie znosi cierpień dłuży.

Matko! teraz myśl o sobie;
Kiedy ciałko złożysz w grobie
Złóż z nim troski i cierpienia
Na cześć Boską, dla zbawienia.

Niezbadane Sądy BOGA,
Tajemna wiedzie nas droga,
W Imię Pana idź nią śmiało,
Przyjmij co Niebo zesłało.

Godnaś szczęścia, a masz troski,
Bo tak wyrok kazał Boski:
Przyjmij wszystko ziego ręki,
Jeszcze korne złóż mu dzięki.

Gdy te ciosy zniesiesz stałe,
Ujrysz synka w Boskiej chwale,
i uśmiechać się do ciebie.

Nie rozłączy was nikt w Niebie. S. J.

PROSPEKT. Szerzące się coraz więcej upodobanie w śpiewach i wynurzane życzenia wielu Lubowników Muzyki, zachęciły Wydawcę do zbierania najnowszych i najpiękniejszych utworów tegoczesnych Kompozytorów: Włoskich, Francuzkich i Niemieckich, uczynienia ich przystępnymi dla każdego, przekładem tekstu na język polski, ułatwieniem zbyt przykrego towarzyszania fortepjanowego, nakoniec podaniem sposobności nabycia przez tanność ceny. Zbiór ten śpiewów, wychodzący z dnia 1 Lipca 1840 r. periodycznie, trzy razy na miesiąc, to jest: 1, 10 i 20 pod nazwą: **FLO-RA** czyli **WYBÓR NAJNOWSZYCH ŚPIEWÓW**. Pojedynczy Numer składający się z arkusza zwyczajnego Nut, na papierze welinowym wyszykowanych, kosztować będzie złp. 1. W zbiorze tym umieszczone będą i śpiewy oryginalne. Cena prenumeraty jest złp. 6 gr. 20 na kwartał, miesięcznie złp. 2 gr. 15. Osoby zamieszkałe na prowincji, zechcą zgłosić się franko do Wydawcy. Prenumerata przyjmuje się w Warszawie: w Księgarni Merzbacha, w Kantorie Informacyjnym, u Wydawcy pod Nr 1103 Lit: B. przy ulicy Towarowej, w Składach Nut u Sennewalda, u Spiessa i Klukowskiego. *Filipecki.*

DLA SZUKAJĄCYCH ZDROWIA. Gazeta Lwowska umieściła obszerną wiadomość o Wodzie mineralnej we wsi *Solca*, z której tu krótki wyciąg daliśmy: W Gub: Krakow: w Pcie Stopnickim, o milę od Wisły, tyleż od Nowego Miasta Korczynna, 10 mil od Krakowa, a 2 od Buska, leży wieś parafjalna *Solec*, w której przed 20tą laty przy poszukiwaniach solnych w głębokości przeszło 100 sążni, odkryto źródło wody mineralnej siarczano-słonej, gazem wodorodno-siarkowym i solą kuchenną przesyconej. Woda ta za śwідrem górniczym od spodu wydobywszy się, zapełniła całą głębokość sztybu i ciągle wierzchem odchodzi. Jeszcze r. 1830 ówczesny Właściciel wsi *Solca* przekonawszy się, że wody taneeczne nawet w skutkach swoich od wielu innych są mocniejsze; zamierzył utworzyć zakład Kąpieli za pomocą Towarzystwa Akcjonaryjszów, do czego stosowny Plan drukiem ogłosił, a nawet już część akcji sprzedał. Wypadki krajowe r. 1831 przerwały ten Projekt, a dzisiejszy tych *Dóbr* Właściciel zachęcony przez wielu światłych źródło soleckie zwiędzających Lekarzy, iak równie najpomyślniejszym skutkiem znacznej liczby chorych, którzy pomimo niewygód i braku pomieszczenia, zdrowie odzyskali; pierwszy raz w r. z. nowy, własnym kosztem pobudowany zakład kąpeli otworzył i więcej miał Gości niż miejsca do ich pomieszczenia. Na rok więc bież: 1840, Właściciel rozszerzył znacznie Łazienki, w któ-

rych wianien cyukowyci 20 kilka umieścił; spacerą w *Wilklinie*, przy źródle mineralnym po nad rzeką dla przyjemności osób wódę piących urządził i piękną muzykę czeską na całe lato na swój koszt ugodził, która rano i wieczór przy źródle grywać będzie. Nadto Właściciel w niczem nie szędząc kosztu, pobudował wiele nowych mieszkań, i wszystkie domy włościańskie na przyjęcie gości uosobnie kazał; zaprowadził Restaurację, Billard i urządził Sałę, w której Goście codziennie na Resurs zgromadzać się a co tydzień tańcujące zabawy mieć mogą. Słowem, Dziedzic starać się będzie, ażeby Gościom wolno od kuracji chwile uprzyjemnić; do czego nietylko samo miejsce, ale i okolica bardzo jest przyjazną. Bliskość Zborowa z pięknym ogrodem *Kikowa*, miejsca zamieszkania terażniejszego *Dóbr* tych Dziedzica, *Winiar* *Wislickich* nad *Wisłą*, i *Czarków* nad *Nidą* położonych; nakoniec bliskość *Buska*, są punkty, w których odbywać się mogą codzienne przejażdżki goszczących. W końcu dodaliśmy wiadomość, że cały Pałac *Zborowski* bardzo blisko *Solca* położony, od 1go Lipca Właściciel przeznaczył na pomieszkanie dla rodziny liczejszych, własne Kuchnie i Ekwiपाże mających, a tem samem obszerniejszego lokalu potrzebujących. Cena kąpeli zwyczajnych jest zł. 1 gr. 20, dziecianych zł. 1. Wody zimnej na kąpeli lub picie do domu sprowadzanej pogroszu za garniec. Piący wodę przy źródle, nie nie płacą. Cena mieszkań: 2 złote od jednego pokoju na dobę, i stosunkowo z większych lokali.

ZAKŁAD ADRESSOWY PRZEMYSŁU, HANDLU I WSZELKICH INTERESSÓW PRYWATNYCH. Rozpocząwszy czynność swoją z dniem 1 Czerw: r. b. wiadomia w dalszym ciągu pierwszej odezwy z dniem 21 Maja r. b. wydanej, o zajęciu się wyrabianiem przedmiotów w następujących materjach: 1) Interesenci udający się do niniejszego Zakładu, zainformowani być mogą w każdym czasie, o cenie obecnej produktów, wyrobów i wszystkich prawie przedmiotów handlu; niemniej, o ile być może, wykazane zostaną gatunki i ilość produktów dla Miasta Warszawy potrzebnych. Osoby przeto zajmujące się tu handlem produktów do pierwszych potrzeb życia służących, Właściciele *Browarów*, *Młynów* i innych spekulacyjnych przedsięwzięstw, mogą nie tylko insynuować się do Zakładu *Adressowego* w przedmiocie kupna ich, lecz nadto znajdują w *Kancellarji* jego wiadomość, z kąd, kiedy, i w jakiej ilości i gatunku, *Zboże* lub inny jaki produkt otrzymaćby mogli; również Właściciele ziemscy, udający się przez pocztę franko lub osobicie z doniesieniem o różnych zapasach swoich, w każdej porze otrzymają odpowiadające spekulacji swojej wiadomości. W ogóle cokolwiek handlu i przemysłu tycz, się, znajdują zkoncentrowane wiadomości; a w przypadku sprowa-

dzonych do Warszawy i niesprzedanych Objektów, umieszczyć je mogą (za pewną umową), w składach przez ten Zakład przygotowanych, gdzie zabezpieczone w Towarzystwie Oguiowem, na podwyższenie cen, bezpiecznie oczekiwać mogą. 2) Zajmować się będzie przygotowaniem i rozpoznaniem interesów przechodzących do Komisji Rządowych, tak w mieście, jako też odnoszących się za granicę, w Cesarstwo Rosyjskie w Xięstwo Poznańskie i w Galicję Austriacką, tudzież interesuci w wszystkich władzach Królestwa. 3) Przedmiotem lokowania Summ, lub zaciągania pożyczki, nabycia różnych akcji, wejścia w różne spekulacje, zapisanie się do assekuracji przez Rząd dozwolonych. 4) Przyjmować będzie Plenipotencje do obejrzenia Dóbr na sprzedaż wystawionych celem sprawdzenia ich nabylącego ich opisu, rzetelnego ich stanu, gatunku gleby, rozciągłości gruntów, zamożności włościan, stanu budowli, z wykazaniem dalszych z nabycia ich korzyści, pod względem gospodarczym, fabrycznym i handlowym, etc. Czynność takowa czyliby w granicach Królestwa, czy za granicą nastąpić miała, odbyta zostanie z rzetelnym dla komitenta użytkiem. 5) Do uprojektowanych fabryk prywatnych, przedstawi na żądanie Właścicieli, gruntowne przez Biegłych zasady i informacje, odpowiednie położeniu miejscowości, z podaniem najnowszymi i najkorzystniejszym planów, z wyrachowaniem kosztorysów budowl, sprawadzenia lub kupna maszyn, i z obliczeniem po wszelkich wydatkach, stałych korzyści. W tym sposobie przedstawione koszty i skutki, dając rzetelne o rzeczy wyobrażenie, w prawdziwym wystawią światło, pożytki projektu lub wady i jego zawodność. Dalsze zamiary Zakładu adresowego, w miarę jego rozwijania się, później ogłoszone zostaną.

Właściciel Zakładu, Piotr B a l i c k i.

W dalszym ciągu ciągnięcia Staj klasy 55tej Loterii, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Po zł. 2,000 na Nra: 3,192 u Werthejma, 17,605 u Glejchgewichta, 21,616 u Giwartowskiego. Po zł. 1,000 na Nra: 80 u Wiemana, 626 u Spiro w Sandomierzu, 2,290 u Silberberga w Gąbinie, 2,897 u Javikowskiego, 3,169 u Werthejma, 3,476 u Neumana w Siedlcach, 4,531 u Dawidsohna, 6,657 u Wiemana, 9,306 u Janikowskiego, 9,699 u Ehrenfeuchta w Plocku; 9,846 u Ehrlicha w Opolu, 10,041 u Rosena, 11,301 u Mendelslna, 11,706 u Gispberga w Międzyrzyczu, 11,778 u Moldenhaua w Kutnie, 12,666 u Kantorze Głównym, 13,154 u Wejnberga w Kozienicach, 16,331 u Lendenberga w Częstochowie, 16,492 u Markusfelda w Łasku, 16,617 u Wiemana, 19,484 u Trzaski w Łomży, 20,654 u Lubowskiego w Krakowie, 20,931 u Flatau w Suwałkach.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badyński generał z Siedlec; Dobrowolski Anto; Dzie: z Lisicy; Okołowicz Ign; Dzie: z Lubiczki; Skotnicki Ign; Dzie: z Czernewic; Gliński Ign; Dzie: z Topoli Kątowej; Stokowski Jan; Dzie: z Ragów; Ostaszewski Józ; Dzie: z Gólczyzy; Zgliczyński Kar; Dzie: z Kaszowa; Czarnowski Józ; Dzie: z Kroczywa.

DONIESIENIA.

W znanem z nader przyjemnego położenia o 2 wiorst za Królikarnią URSYNOWIE czyli tak zwanej ROSKOSZY, wśród lasu i ogrodu, jest PAŁACYK z Snu Pokoi różnej wielkości, 2ch oddzielnych sieni składający się, przytem Oficyna z 2ma kuchniami, spizarnią, piwnicą, 2ma pokojkami, z dodaniem stajni na 4 konie i wozownią na 2 powozy; iak niemieckiej w Domu obok bramy na piątze 2 oddzielne pokoiki, do wynajęcia w każdym czasie na letnie a nawet całoroczne mieszkanie. Osoby żyjące powzięć bliższe przekonanie o tem przyjemnem zaciszu i mające zamiar na świeżem powietrzu wynająć raczone mieszkanie, raczą udać się do miejsca, gdzie w każdym czasie zawarty układ być może.



Main zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż w fabryce naszej przy ulicy Długiej pod Nr 586, dostać można SKURZ 4osiowych świeżych, REKAWICZEK gliste tak na pary, jako i na tuziny, oraz GRUSTEK, SZALIKOW, SZLIPSÓW, HAŁSZTUCROW, SZELEK, KAFFANIKÓW i GATEK ielonkowych w najlepszym gatunkach, PODUSZEK sajonowych wypchanych włosiem lub samych poszewek, a to za najpomierniejszą cenę i w najnowszym guście; tudzież przyjmują się rozmaite roboty na kawałach do oprawy, za które zaręczam iż mogą być iak najlepiej ukonieczone. Osoby dobrze wprawne w SZYCIE Rekawiczek, mogą się zgłosić do mej fabryki. *L. Kunicki.*

Do handlu Gliksohna przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim nadszedł świeży transport SUKNA, KORDÓW, oraz nader gustownych IRYKOTOWletnich na spodnie.

Kto zostawił w przeszłą środę w Ogrodzie Saskim w środkowej Alei na ławce PARASOLKĘ, może ją odebrać pod Nr 1345 Lit A. przy ulicy S^o Krzyżkiej na 1m piątze gdzie dzwonek.

WIES o mil 9 od Warszawy odległa, w Obwodnie Rawskim leżąca, jest do sprzedania. Wiadomość bliższą powzięć można u Administratora domu 1066 przy ulicy Królewskiej.

Elegancki KOCZYK Wiedeński, bardzo mało używany, w najnowszym fasonie, na płaskich resorach, z przykryciem zdejmującym się, z przysłaniającym się naprzód do woli, wraz z wysuwaniem a tyłu siedze-

niam dla lokaja, jest do nabycia; widzieć go można przez 2 dni tylko w Zarządzie Białostockim przy ulicy Bieląskiej gdzie Kantor Służących.

Zwiedzając znaczniejsze Miasta zagraniczne, a mianowicie we Włoszech, Francyi i Austrii, jak Niemniej Stolicę krain tutejszego, obeznałem się dostatecznie z ROBOTĄ Krawiecką mężką wszelkiego gatunku, podług żurnali, które obonile; obecnie osiadły w Mieście gubernjalnem Kaliszu, mam zaszczyt polecić się względem i zaufania Szano: Publiczności, co do powierzania robot, które isk najsturaniej odrobione wychodzie będą z moimj pracowni. Antoni Gilge.

Zawiadaniem niniejszym Prześwietną Publiczność od 5^o Jana r. b. w Warszawie przy ulicy Bednarskiej i Dobrej pod Nr 2682 w bliskości Szpitala Matiewskiego, otwartym zostanie nowy Hotel pod firmą HOTEL BAWARSKI, w którym Łaskawymi Gościom Hotel moją wiedząc raczycam za wszelkie bezpieczeństwo, wygodne urządzenie pokoi, staen, wozowni, spichrzow, porządek, rychłą uslugę, iako też nader umiarkowaną cenę, i spodziem się zasłużyć na względy Szanownych Gości. *Schmidauer* Właściciel Hotelu.

Pewna Osoba zyczy sobie mieć towarzysza podróżny w wspólny koszt do BRZEŃA, wiadomość o niej powziąć można przy Nowej drodze pod Nr 1582 Lit. C. za Burekaja Drog i Mostow.



Zmieniając gospodarstwo, w dniu 1 Lica r. b. w Potwaraku Annulka w Guberni Podlas: w Dobrach Kockich, odbędzie się licytacja na Inwentarz Rogaty, Owce w ilości sztuk 800, Solnie, Sprzęty gospodarskie, Meble, Młyn deptak itp., na którą zapraszają się Amatorzy.



Domek drewniany z Ogródkiem, przesiado 1000 zł dochodu czyniący, zł. 4430 taksewany, w Warszawie przy ulicy Bieląskiej pod Nr 888, jest do kupienia na licytacji w Wydziale II. Trybunatu Cywil. Mar. w: na dniu 22 Czer. r. b. o godz. 4 z połud. Warunki nabycia tego, są do przejrzenia w Kancellarji Pisarza tegoż Trybunatu i Wydziału, oraz u Patrona Wiktoria mieszkającego przy ulicy Św. Jerskiej pod Nr 1790, w olicy nie po lewej stronie, od którego osobno z wolnej ręki nabyć można KOLONIĄ blisko Warszawy na różne widoki, za pomierną cenę.

Na Machiny Holoiczo-Gospodarskie, przemysłowe i rękodzielnicze, oraz różne odlewy żelazne i inne metaliczne, wyrabiające się w Fabryce

Rządowo-Górnicznej Białogon, w Gub: Krakowskiej w bliskości Miasta Kielce, z ciąglem udoskonaleniem Mechanizmów podług najwzniejszych wynalazków zagranicznych, przyjmują się zamówienia w Biurze Administracji Fabryk Żelaznych Rządowych przy ulicy Długiej pod Nr 542 podług cen i zasad objętych w przysposobionych na ten cel cennikach drukowanych, których także nabyć można w Składzie Głównym Żelaza w offiynie Marywil, obok Teatru Wielkiego, oraz w Składzie Banku Polskiego na placu Krasniskich, w których nawet pewna część Maszyn, podług cen fabrycznych, na sprzedaż jest wystawiona. Ułatwienia czynione przez Bank Polski Posiadaczom dóbr ziemskich, oraz Przedsiębiorcom w rozłożeniu zapłaty na raty, i do Fabryki Białogonskiej rozciągają się.

AWIZACJA. Za Dekretem Remissyjnym Sądu Powiatowego Brzeskiego w roku 1840 dnia 5 Kwietnia nastajnym, Sąd Exdywizorski w konkursie kredytorów i pretensorów zeszyłych Hipolita i Tekli z Kolszewskich Matuzewiczów, w majątku dziedzicznym Horodyszczu wzmienionego Hipolita Matuzewicza w dniu 24 terażniejszego miesiąca rozpoczęwszy poruczoną czynność postanowieniem na dniu dzisiejszym uczynionym, przeznaczył komportacją na dzień 1^o Julja terażniejszego roku do złożenia w Kancellarji Sądu Powiatowego Brzeskiego, tak na successorach, iako też i kredytorach, oraz pretensorach Dokumentów i wszelkich do wyświecenia funduszów dłużników i realności pretensji kredytorów postagujących papierów, udeterminował wymiar, Inwentarją, i Akta z Possessorami, oraz dzień 2gi Sbra terażniejszego 1840 roku na zjazd powoływany tego Sądu dla ostalecznego tej sprawy rozśnidzenia przeznaczył; w skutek zatem Dekretu Remissyjnego iako też i tego Sądu postanowienia, zwywa wszystkich kredytorów i pretensorów iakiekolwiek mieć mogących do zeszyłych Hipolita i Tekli Matuzewiczów i funduszów tychże pod konkursem będących, a mianowicie do majątku Horodyszczu w Guberni Grodzieńskiej w Powiecie Brzeskim położonego, do spełnienia w oznaczonym czasie komportacji i następnie w przyszłym terminie zjazdu do objaśnienia i prawnego poszukiwania; iecz by były iakie pretensje, w przeciwnym zaś razie że Sąd Exdywizorski na mocy Dekretu Remissyjnego przez oczywisty wyrok zupełną Amisją dla nieprzechodzących zastrzedz jest obowiązany, oświadcza. Pakt w Horodyszczu dnia 26 miesiąca Kwietnia 1840 r. Przechodzący Exdywizor

Leon Suzin, Wincenty Daniłowiczowski Exdywizor. Hipolit Bogustawski Exdywizor.



NASIENIE KONICZYNY LUCERNY wyczyszczonej świeżej, oraz czerwonej i białej świeżej prawdziwej holenderskiej korzecz po złp. 100, garniec po złp. 4,

Spotka czyli Sperglu dla Owiec na paszę bardzo pożytecznego korzecz po zł. 16, Rajgrasu i Rzepaku letniego angielski, znajdzie się w Handlu Win i Korzeni pod Nr 2 przy ulicy Sgo Jana, pod znakiem Wieloryba, które po cenie najmierniejszej odstępnie; oraz odebrał transport WINA SZABLI znanego z swej dobroci, garniec po zł. 10 i WINA WĘGERSKIEGO stołowego w dobrym gatunku, po zł. 12 garniec sprzedaje.



KAMIENICA masyw merowana w Lublinie pod Nrem 188 przy ulicy Krakow: Przedm: o 2ch piątkach i dole, składająca się z 30tu Pakci: na dole Sklepy, Stajnie, Wozownię, Drwalnie i Podwórze obszerne; przy Stajniach Parkan na około murowany; z wolnej ręki jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Lublinie.



Dnia 19 b. m. zgineła na Targu w Pradze KROWA dojna, cała czerwona, koniec rogu ucięty; łaskawy przytrzymawca raczy odprowadzić pod Nr 1430 na ulicę Zielną, za przyzwolitą nagrodą.

Mający zamiar wzięść w dzierżawę WIES o 2 mile od Warszawy odległą, 30 przeszło włók chełmińskich rozległości mającą, w której znajdują się znaczne Pastwiska dla bydła wszelkiego rodzaju, znaczne siano-zbiory, oraz Grunty rolne; może się zgłosić do Alexandra Miecznikowskiego przy ulicy Zabiej, w domu Nr 949 w Warszawie zamieszkałego, który o warunkach tej dzierżawy z dnjem 1 Lipca r. b. rozpocząć się mogącej, bliżej zawiadomi.

W dniu 19^o Czerwca r. b. o godz: 10 z rana i następnych sprzedane zostaną przez publiczną licytację w domu pod Nr 615 przy ulicy Daniłowiczowskiej położonym, za gotowe zaraz po przybyciu płacić się w moscie mające pieniądze, rozmaite Ruchomości do pozostałości niegdy Alexandry Gutowskiej należące, iako to: Meble, Garderoba, Pościel, Falans, Szkoło, it. p. a to na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnego Successora i sędziego upoważnienia JW. Prezesa Trybunał: Cywil: tutejszego pod dnjem 30m Maja (11 Czerwca) 1840 r. do Nrd 2587 udzielonego. *Mastowski Rejent.*



WYŻLICA bardzo pięknej rasy, rok stara, ułożona już cokolwiek do pola, jest do sprzedania; o mieszkaniu sprzedającego dowiedzieć się można w Szynku przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1392.



W dniu 20 Czerwca r. b. o godz: 7 rano, zginął przy ulicy Trębackiej WYŻEŁEK angielski, 5 miesięcy mający, łeb i długie uszy kasztanowate, z białą strzałką nadbie, cały biały z 2ma odmianami kasztanowatemi, ogon nieucinały; kto by go odprowadził lub dał znać Szwajcarowi Pocztoowemu, a prócz wdzięczności otrzyma nagrodę.



W dniu 18 b. m. zginął PIES duży kasztanowaty, z domu Nr 3 przy ulicy S^o Łańskiej; kto by posiadał wiadomość gdzie się tenże PIES znajduje, niechaj raczy dać znać pod powyższy Numer do Sklepu w temże domu, a prócz wdzięczności otrzyma 10 zł. nagrodę.

Z Kantoru Złeczeń Nr 473 Lit: C.

OSOBY posiadająca gruntownie język polski i niemiecki, życzy sobie wejść w obowiązek Rządy Dóbr, Domu, Administratora Lasów albo Cegielni, opatrzone będąc w chlubne świadectwa, nadto może złożyć w gotowiznie zł. 1000 kaucji, a w papierach zł. 2000.

Jest do sprzedania KOCZOBRYK bardzo mało używany, mocny do poddóży, ze wszystkimi rekwizytami do tegoż należącemi, wiadomość u Murgrabięgo pałacu Prymasowskiego, przy ulicy Senatorskiej.

Na popisie w Wązowny, skradziono między innymi rzeczami KSIĄŻKĘ legitymacyjną, Czładującą LERBRYF i METRYKĘ należące do Alexandra Niemyskiego; kto by rzeczony Akty postrzegł, albo wyrzuczone znalazł, raczy donieść do Kantoru Złeczeń, za przyzwolitą nagrodą.

SALA LICYTACYJNA.

Nowo nadeszły przedmioty, iako to: Dubeltówka piękna w srebro oprawna, Kapiel kropłista, Zegar stołowy dwutygodniowy, Lampa wisząca, Siedło trochę używane, Kocz dobrze zbudowany z fordekciem, Koldra karmazynowa, Skóra Łosiowa, Stół obiadowy wielki, Materja iedwabna na Suknie damska, Tabakierka złota, Kule billardowe, różne Zakochoty i Per-kale, Medale żelazne Królów Polsk: rzek 20, Dwie Gitary hiszpańskie, i wiele innych rzeczy.

Z Kantoru Informacyjnego i Komisarsowego.

OSOBA obeznana z zasadami Administracji ogólnej i szczególnej Dóbr, ludzi z zasadami Gospodarstwa, mogąca sprawować interesy prawne, ekonomiczne, lub zdolna zarządzać Fabrykami i wszelkiego rodzaju Zakładami, życzy przyjąć zdelnościom swoim zatrudnienia tu w Kraju, albo w Państwie Rossyjskiem.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w godzinie 16. **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro 41 raz *Obraz* 13 raz *Mąż i Kochanek.* 4 raz *Przebiegły kuzynek.* Dzisiaj Widowisko sztuc: Jeźdźców w Amfiteatrze Heey.